

Vetoamus Rautalammin kunnanhallitukselle

Wpd Suomi Oy on jättänyt Rautalammin kunnalle kaavoitusaloitteen Ilosenmäen tuulivoimahankkeesta.

Viime keväänä, kun Pitkäjärvenkankaan tuulivoimahanke tuli kunnalle käsittelyyn, yli 200 Myhinpään seudun asukasta allekirjoitti vetoamuksen, jossa toivottiin kyläläisten kuulemista ennen kaavoitus päätöstä. Kävimmekin kuntapäättäjien kanssa rakentavaa keskustelua kesän aikana. Toivomme, että samaa hyväksi havaittua käytäntöä jatketaan myös tällä kertaa.

Haluamme myös oikaista väärinkäsityksen, että Myhinpään seudun kyläyhdistys ry olisi kannattanut Ilosenmäen tuulivoimahanketta. Kyläyhdistys ei ole ehdottanut eikä kannattanut tuulivoimaa Ilosenmäkeen tai muuallekaan Myhinpäähän. Hankkeesta on ollut liikkeellä tähän saakka vain huhupuheita, joihin emme ole voineet ottaa kantaa. Toteutimme keväällä kyläkyselyn, jonka vastaajista ylivoimaisesti suurin osa (88 %) oli sitä mieltä, että tuulivoimatuotanto sopii Myhinpään seudulle huonosti tai erittäin huonosti. Sen vuoksi halusimme edellisessä tapaamisessa herättää keskustelua myös tuulivoimalle vaihtoehtoisista energiahankkeista ja muista tavoista kohentaa kunnan elinvoimaisuutta kylät huomioiden.

Suomen Kuntaliiton oppaan mukaan kunnissa on tunnustettu hyväksi tavaksi viedä alueiden kehittämisen tavoitteet päätöksentekoon jo ennen kaavoituksen aloittamista. Reunaehtojen määrittelyyn ja ennako-ohjaukseen tulisi ottaa entistä vahvemmin mukaan myös kuntalaiset. (Kumppanuuden monet muodot – esimerkkejä yhteistyöhön perustuvista kaavoituskäytännöistä. Suomen Kuntaliitto 2020). Myös Luonnonvarakeskuksen vasta julkaistujen, tuulivoimaa koskevien politiikkasuositusten mukaan vaikutusalueen ihmisten osallistaminen aivan suunnittelun alusta asti on tärkeää.

Toivomme Rautalammin kunnalta, että ennen kaavoitusaloitteen jatkokäsittelyä

- Kunnanhallitus kutsuu kyläyhdistyksen kuultavaksi.

- Aiheesta järjestetään yleisötilaisuus yhteistyössä kyläyhdistyksen kanssa siten, että voimme osallistua toteutuksen suunnitteluun (aika, paikka, sisältö). Esimerkiksi tilaisuuden järjestämispaikka voisi olla kirkonkylän sijaan lähempänä hankealuetta. Käymme tästä mielellämme keskustelua ja esitämme ajatuksia siitä, miten vaikutusalueen asukkaiden osallisuutta voisi asiassa edistää.

Keskusteluihin ja kuulemisiin ovat halukkaita osallistumaan myös Sirkkamäen kyläyhdistys ry, Säkinmäen kyläseura ry sekä Sisä-Savon luonnonystävät ry / Pohjois-Savon luonnonsuojelupiiri ja Laukaan seudun luonto ry / Keski-Suomen luonnonsuojelupiiri.

Kiinnitimme huomiota myös siihen, että kaavoitusaloitteessa esitetyt tiedot ovat epätarkkoja. Esimerkiksi voimalapaikkojen alustavaa suunnitelmaa ja sähkönsiirtolinjojen vaihtoehtoja ei ole esitetty lainkaan, eikä etäisyyksiä asutukseen ja Etelä-Konneveden kansallispuistoon ole mainittu. Näiden tietojen tulisi olla julkisesti esillä ja mukana kaavoitusaloitteessa.

Rakentavaa keskustelua hyvässä hengessä toivoen,

Rautalamilla 29.10.2024

Myhinpään seudun kyläyhdistys ry:n hallituksen puolesta

 Satu Pirhonen, puheenjohtaja